MORNING STAR ST. ANSELM'S SCHOOL, MADRAMPURA, JAIPUR

CIR/PARE/MSANS2024/02

30-09-2024

Dear Parents,

As per the direction of CBSE, the School has already implemented a new assessment method named Holistic Progress Card (HPC) for the Students of Class Nursery to class 2nd from this academic year 2024-2025. Holistic Progress Card (HPC) aims to provide a 360-degree, multidimensional report of progress, that reflects in detail the progress as well as the uniqueness of each learner in the cognitive, affective, socio-emotional, and psychomotor domains as well as in acquiring of life and learning skills, and values. This progress report will be based on self, peer, teacher and parent assessment of various skills and competencies acquired by the child. Assessment of children on all the essential aspects of their growth and development will be compiled in the form of a Holistic Progress Card. The activities also planned accordingly in the classrooms.

Therefore, we request all of you to go through the following document of the HPC and support with the school teachers for the progress of every child.

प्रिय अभिभावकगण,

सीबीएसई के निर्देशानुसार, विद्यालय ने इस शैक्षणिक वर्ष 2024-2025 से कक्षा नर्सरी से कक्षा 2 तक के विद्यार्थियों के लिए समग्र प्रगित कार्ड (एचपीसी) नामक एक नई मूल्यांकन पद्धित लागू कर दी है। समग्र प्रगित कार्ड (एचपीसी) का उद्देश्य प्रगित की 360-डिग्री, बहुआयामी रिपोर्ट प्रदान करना है, जो संज्ञानात्मक, भावात्मक, सामाजिक-भावनात्मक और मनोप्रेरक क्षेत्रों के साथ-साथ जीवन और सीखने के कौशल और मूल्यों को प्राप्त करने में प्रत्येक शिक्षार्थी की प्रगित और विशिष्टता को विस्तार से दर्शाता है। यह प्रगित रिपोर्ट बच्चे द्वारा अर्जित विभिन्न कौशल और दक्षताओं के स्वयं, साथियों, शिक्षक और माता-पिता के मूल्यांकन पर आधारित होगी। बच्चों के विकास और वृद्धि के सभी आवश्यक पहलुओं पर उनका मूल्यांकन समग्र प्रगित कार्ड के रूप में संकलित किया जाएगा। कक्षाओं में गितविधियों की भी योजना बनाई गई है।

इसलिए, हम आप सभी से अनुरोध करते हैं कि आप एचपीसी के निम्नलिखित दस्तावेज़ को पढ़ें और प्रत्येक बच्चे की प्रगति के लिए स्कूल के शिक्षकों के साथ सहयोग करें। कृपया इस वर्ष आपके वार्ड के लिए स्कूल द्वारा तैयार ई एच.पी.सी. को देखें।

Principal

HOLISTIC PROGRESS CARD (NURSERY TO HKG)





HOLISTIC PROGRESS CARD (CLASS 1ST TO 2ND)



